

# Aide Humanitaire Hasene de France

Comptes annuels

Mission de présentation

31/12/2024

## Comptes annuels

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

## Sommaire

0.1	Attestation de présentation des comptes	3
<b>1</b>	<b><i>Comptes annuels</i></b>	<b>4</b>
1.1	Bilan Actif	5
1.2	Bilan Passif	6
1.3	Compte de résultat	7
1.4	Bilan actif (détail)	9
1.5	Bilan passif (détail)	10
1.6	Compte de résultat (détail)	11
<b>2</b>	<b><i>Annexe</i></b>	<b>14</b>
2.1	Annexe Complète (Association)	15

## Attestation de présentation des comptes

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entité ASS Aide Humanitaire Hasene de France relatifs à l'exercice 01/01/2024 au 31/12/2024 qui se caractérisent par les données suivantes :

• Total du bilan :	932 407
• Produits d'exploitation :	6 690 561
• Résultat net comptable :	516 229

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à SAUSHEIM

Le 14/05/2025

-

Expert-comptable



# Aide Humanitaire Hasene de France

31/12/2024

Comptes annuels

Comptes annuels

## Bilan Actif

Actif			Au 31/12/2024			Au 31/12/2023	
			Montant brut	Amort. ou Prov.	Montant net		
Actif immobilisé	Immobilisations incorporelles	Frais d'établissement Frais de recherche et développement Donations temporaires d'usufruit Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires <sup>(1)</sup> Immobilisations incorporelles en cours Avances et acomptes	8 500	8 067	433	2 133	
		TOTAL	8 500	8 067	433	2 133	
	Immobilisations corporelles	Terrains Constructions Inst.techniques, mat.out.industriels Immobilisations corporelles en cours Avances et acomptes	16 365	8 431	7 934	3 582	
		TOTAL	16 365	8 431	7 934	3 582	
	Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
	Immobilisations financières <sup>(2)</sup>	Participations et créances rattachées Autres titres immobilisés Prêts Autres					
		TOTAL					
		Total I	24 865	16 498	8 367	5 715	
	Actif circulant	Stocks et en cours					
		Créances <sup>(3)</sup>	Créances clients, usagers et comptes rattachés Créances reçues par legs ou donations Autres	5 859		5 859	
TOTAL			5 859		5 859		
Divers		Valeurs mobilières de placement Instruments de trésorerie Disponibilités Charges constatées d'avance <sup>(4)</sup>	918 078 102		918 078 102	381 647	
		Total II	924 040		924 040	381 647	
Frais d'émission des emprunts III Primes de remboursement des emprunts IV Ecart de conversion Actif V							
	TOTAL DE L'ACTIF (I+II+III+IV+V)	948 905	16 498	932 407	387 363		
Renvois	(1) Dont droit au bail (2) Part à moins d'un an (brut) des immobilisations financières (3) et (4) Dont à plus d'un an (brut)						

## Bilan Passif

Passif		Au 31/12/2024	Au 31/12/2023
Fonds propres	<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Écarts de réévaluation		
	<b>Réserves</b>		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau		
	Résultat de l'exercice (Excédents ou Déficits)	516 229	120 275
	Situation nette (sous-total)	871 921	355 691
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
Total I		871 921	355 691
Autres fonds propres	Montant des émissions de titres participatifs		
	Avances conditionnées		
Total I bis			
Fonds dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés		
Total II			
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
Total III			
Dettes	Emprunts obligataires et assimilés		
	Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit <sup>(1)</sup>		
	Emprunts et dettes financières diverses <sup>(2)</sup>		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	23 109	7 920
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	37 376	23 751
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
	Autres dettes		
	Instruments de trésorerie		
	Produits constatés d'avance		
Total IV		60 486	31 671
Écart de conversion Passif V			
TOTAL DU PASSIF (I+I bis+II+III+IV+V)		932 407	387 363
Renvois	(1) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banques		
	(2) Dont emprunts participatifs		

## Compte de résultat

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits d'exploitation	Cotisations		
	Ventes de biens et services		
	Ventes de biens	17 542	
	<i>dont ventes de dons en nature</i>		
	Ventes de prestations de service		
	<i>dont parrainages</i>		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation		
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	6 673 018	7 353 444
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Charges d'exploitation	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		12 762
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits		0
	<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION I</b>	<b>6 690 560</b>	<b>7 366 206</b>
	Achats de marchandises		
	Variation de stocks		
	Autres achats et charges externes (1)	404 200	196 137
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	3 752	
	Salaires et traitements	284 673	184 194
	Charges sociales	99 701	48 820
	Dotations aux amortissements et aux dépréciations	2 929	4 173
	Dotations aux provisions		
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	5 378 768	6 812 605
	<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION II</b>	<b>6 174 026</b>	<b>7 245 931</b>
<b>1. Résultat d'exploitation (I-II)</b>		<b>516 534</b>	<b>120 275</b>

## Compte de résultat

		Du 01/01/2024 Au 31/12/2024 12 mois	Du 01/01/2023 Au 31/12/2023 12 mois
Produits financiers	De participations D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé Autres intérêts et produits assimilés Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges Différences positives de change Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS III		
Charges financières	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions Intérêts et charges assimilées Différences négatives de change Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	TOTAL DES CHARGES FINANCIERES IV		
2. Résultat financier (III-IV)			
3. Résultat courant avant impôt (I-II+III-IV)		516 534	120 275
Produits exceptionnels	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS V		
Charges exceptionnelles	Sur opérations de gestion Sur opérations en capital Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions	305	
	TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES VI	305	
4. Résultat exceptionnel (V-VI)		-305	
Participation des salariés aux résultats VII			
Impôts sur les bénéfices VIII			
Total des produits (I + III + V)		6 690 560	7 366 206
Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)		6 174 331	7 245 931
EXCÉDENT OU DÉFICIT		516 229	120 275
Évaluation des contributions volontaires en nature			
Contributions volontaires en nature			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
Total			
Charges des contributions volontaires en nature			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
Total			



## Bilan actif (détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan Actif	31/12/2024	31/12/2023	Variation	%
<b>Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs</b>	<b>433,00</b>	<b>2 133,00</b>	<b>-1 700,00</b>	<b>-79.7</b>
20500000 CONCESS.BREVETS LICENCES MARQ.	8 500,00	8 500,00	0,00	
28050000 AMORT.CONC.+BREVETS+LICENCES	-8 067,00	-6 367,00	-1 700,00	-26.7
<b>Total Immobilisations Incorporelles</b>	<b>433,00</b>	<b>2 133,00</b>	<b>-1 700,00</b>	<b>-79.7</b>
<b>Matériel outillage</b>	<b>7 934,02</b>	<b>3 582,69</b>	<b>4 351,33</b>	<b>121.45</b>
21820000 MATERIEL DE TRANSPORT	0,00	6 500,00	-6 500,00	-100
21830000 MAT.DE BUREAU ET INFORMATIQUE	14 786,35	11 080,44	3 705,91	33.45
21840000 MOBILIER	1 579,00	1 579,00	0,00	
28182000 AMORT.MATERIEL DE TRANSPORT	0,00	-6 191,00	6 191,00	100
28183000 AMORT.MAT.DE BUREAU ET INFORM.	-6 852,33	-7 806,75	954,42	12.23
28184000 AMORT.MOBILIER	-1 579,00	-1 579,00	0,00	
<b>Total Immobilisations corporelles</b>	<b>7 934,02</b>	<b>3 582,69</b>	<b>4 351,33</b>	<b>121.45</b>
<b>TOTAL Actif immobilisé</b>	<b>8 367,02</b>	<b>5 715,69</b>	<b>2 651,33</b>	<b>46.39</b>
<b>Autres</b>	<b>5 859,44</b>	<b>0,00</b>	<b>5 859,44</b>	<b>NS</b>
40910000 Fournisseurs - Avances et acomptes versés sur commandes	4 746,91	0,00	4 746,91	NS
42700000 PERSONNEL - OPPOSITIONS	1 112,53	0,00	1 112,53	NS
<b>Total Créances</b>	<b>5 859,44</b>	<b>0,00</b>	<b>5 859,44</b>	<b>NS</b>
<b>Disponibilités</b>	<b>918 078,12</b>	<b>381 647,72</b>	<b>536 430,40</b>	<b>140.56</b>
51210000 CREDIT MUTUEL	245 235,31	0,00	245 235,31	NS
51214000 SOCIÉTÉ GÉNÉRALE (import)	0,00	381 647,72	-381 647,72	-100
51220000 KT BANK AG	648 430,91	0,00	648 430,91	NS
51230000 STRIPE	24 411,90	0,00	24 411,90	NS
<b>Charges constatées d'avance</b>	<b>102,90</b>	<b>0,00</b>	<b>102,90</b>	<b>NS</b>
48600000 CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	102,90	0,00	102,90	NS
<b>Total Actif circulant</b>	<b>924 040,46</b>	<b>381 647,72</b>	<b>542 392,74</b>	<b>142.12</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>932 407,48</b>	<b>387 363,41</b>	<b>545 044,07</b>	<b>140.71</b>

## Bilan passif (détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Bilan passif	31/12/2024	31/12/2023	Variation	%
<b>Réserves pour projet de l'entité</b>	<b>355 691,95</b>	<b>235 416,74</b>	<b>120 275,21</b>	<b>51.09</b>
10680000 AUTRES RESERVES	355 691,95	235 416,74	120 275,21	51.09
<b>Résultat de l'exercice</b>	<b>516 229,12</b>	<b>120 275,21</b>	<b>395 953,91</b>	<b>329.21</b>
Résultat de l'exercice	516 229,12	120 275,21	395 953,91	329.21
<b>Sous-total : Situation nette</b>	<b>871 921,07</b>	<b>355 691,95</b>	<b>516 229,12</b>	<b>145.13</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>	<b>23 109,45</b>	<b>7 920,00</b>	<b>15 189,45</b>	<b>191.79</b>
40110000 Fournisseurs - Achats de biens et prestations de services	649,99	0,00	649,99	NS
40810000 Fournisseurs factures non parvenues - Achats de biens et prestations de services	22 459,46	7 920,00	14 539,46	183.58
<b>Dettes fiscales et sociales</b>	<b>37 376,96</b>	<b>23 751,46</b>	<b>13 625,50</b>	<b>57.37</b>
42100000 PERSONNEL-REMUNERATIONS DUES	864,66	0,00	864,66	NS
42820000 DETTES PROVISIONNEES POUR C.P.	9 401,00	7 432,79	1 968,21	26.48
43100000 URSSAF	9 302,61	6 620,99	2 681,62	40.5
43720000 MUTUELLES & PREVOYANCES	8 182,73	6 243,63	1 939,10	31.06
43730000 GENERALIS MUTUEL	2 625,98	2 767,58	-141,60	-5.12
43731000 RETRAITE COMPLEMENTAIRE CADRE	0,00	651,64	-651,64	-100
43820000 CHARGES SOCIALES/C.P. PROVIS.	3 159,00	0,00	3 159,00	NS
43860000 TAXES FORMATION	148,12	0,00	148,12	NS
44210000 ETAT-PRELEVEMENT A LA SOURCE	88,42	34,83	53,59	153.86
44860000 TAXE SUR LES SALAIRES	3 604,44	0,00	3 604,44	NS
<b>Total IV</b>	<b>60 486,41</b>	<b>31 671,46</b>	<b>28 814,95</b>	<b>90.98</b>
<b>Total passif</b>	<b>932 407,48</b>	<b>387 363,41</b>	<b>545 044,07</b>	<b>140.71</b>

## Compte de résultat (détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat		31/12/2024	% C.A.	31/12/2023	% C.A.	Variation	%
<b>Ventes de biens</b>		<b>17 542,61</b>	<b>100</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>	<b>17 542,61</b>	<b>NS</b>
77200000	PRODUITS SUR EXERCES ANTER	17 542,61	100	0,00	NS	17 542,61	NS
<b>Dons manuels</b>		<b>6 673 018,27</b>	<b>NS</b>	<b>7 353 444,48</b>	<b>NS</b>	<b>-680 426,21</b>	<b>-9.25</b>
75411000	GENEL BAGIS-DONS GENERAL	121 826,67	694.46	30 235,00	NS	91 591,67	302.93
75411030	KUMBARA-TIRELIRE	11 747,93	66.97	2 882,45	NS	8 865,48	307.57
75411070	KADIR GECEI- NUIT DU DESTIN	0,00		6 004,00	NS	-6 004,00	-100
75411080	CAMPAGNE SACRIFICE	2 960 678,36	NS	2 228 941,45	NS	731 736,91	32.83
75411090	YETIM /COTIS PARRAINAGE ORPHE	529 507,00	NS	517 857,00	NS	11 650,00	2.25
75411100	KUMANYA-COLIS ALIMENTAIRE	420 805,00	NS	466 215,00	NS	-45 410,00	-9.74
75411300	KUMANYA-COLIS ALIMENTAIRE 202	0,00		120 315,00	NS	-120 315,00	-100
75411400	PROJET PUIT- -KUYU	398 000,00	NS	445 500,00	NS	-47 500,00	-10.66
75411500	FONDS DE PUIT	18 766,00	106.97	19 020,74	NS	-254,74	-1.34
75411600	FONDS ORPHELINS	21 085,00	120.19	22 180,00	NS	-1 095,00	-4.94
75411700	ZAKAT	1 856 303,32	NS	1 428 250,68	NS	428 052,64	29.97
75411800	FITRE	0,00		55 874,00	NS	-55 874,00	-100
75411900	FIDYE	0,00		13 949,00	NS	-13 949,00	-100
75411910	AIDE URGENCE-ACIL YARDIM	83 081,28	473.6	91 413,30	NS	-8 332,02	-9.11
75411920	SACRIFICE ADAK AKIKA SUKUR	219 173,71	NS	131 662,00	NS	87 511,71	66.47
75411930	EDUCATION -EGITIM	11 240,00	64.07	13 550,00	NS	-2 310,00	-17.05
75411940	AIDE REPAS CHAUD	10 110,00	57.63	6 820,00	NS	3 290,00	48.24
75411950	AIDE SANTE- SAGLIK	7 984,00	45.51	9 060,00	NS	-1 076,00	-11.88
75411994	SADAKA	0,00		31 413,00	NS	-31 413,00	-100
75411995	AIDE INONDATION LIBYE	0,00		33 633,50	NS	-33 633,50	-100
75411996	AIDE SEISME MAROC	0,00		48 660,14	NS	-48 660,14	-100
75411999	AIDE SEISME TURQUIE	2 710,00	15.45	1 630 008,22	NS	-1 627 298,22	-99.83
<b>Reprises sur amortissements, dépréciations, pro</b>		<b>0,00</b>		<b>12 762,01</b>	<b>NS</b>	<b>-12 762,01</b>	<b>-100</b>
79100000	TRANSF.CHGS.EXPLOIT.sourmis TVA	0,00		12 762,01	NS	-12 762,01	-100
<b>Autres produits</b>		<b>0,00</b>		<b>0,06</b>	<b>NS</b>	<b>-0,06</b>	<b>-100</b>
75800000	PRODUITS DIVERS DE GESTION	0,00		0,06	NS	-0,06	-100
<i>Total des produits d'exploitation</i>		<i>6 690 560,88</i>	<i>NS</i>	<i>7 366 206,55</i>	<i>NS</i>	<i>-675 645,67</i>	<i>-9.17</i>
<b>Autres achats et charges externes</b>		<b>404 200,51</b>	<b>NS</b>	<b>196 137,38</b>	<b>NS</b>	<b>208 063,13</b>	<b>106.08</b>
60400000	ACHATS ETUDES&PREST.SERVICE	1 655,93	9.44	1 364,16	NS	291,77	21.39
60630000	FOURNITURES D'ENTRETIEN	139,28	0.79	591,18	NS	-451,90	-76.44
60632000	PETIT EQUIP ET MAT ACTIVITES	392,94	2.24	209,62	NS	183,32	87.45
60640000	FOURNITURES ADMINISTRAT.<500	3 220,49	18.36	581,84	NS	2 638,65	453.5
61320000	LOCATIONS IMMOBILIERES	128 164,66	730.59	127 800,00	NS	364,66	0.29
61570000	MAINTENANCE PHOTOCOPIEUR	0,00		99,00	NS	-99,00	-100
61600000	PRIMES D'ASSURANCES	333,84	1.9	215,81	NS	118,03	54.69
62261000	HONORAIRE COMPTABLE	5 796,00	33.04	0,00	NS	5 796,00	NS
62264000	HONORAIRE SOCIALE	2 375,00	13.54	2 055,00	NS	320,00	15.57
62265000	HONORAIRE CAC	15 840,00	90.29	7 920,00	NS	7 920,00	100
62360000	CATALOG.& IMPRIM.PUBLICIT.	25 043,33	142.76	12 787,74	NS	12 255,59	95.84
62500000	VOYAGES & DEPLACEMENTS	177 557,24	NS	7 044,72	NS	170 512,52	NS
62550000	DEPLACEMENTS, VOYAGE,HOTEL	11 266,98	64.23	610,36	NS	10 656,62	NS
62560000	MISSIONS SAVOYAT CH.	0,00		276,86	NS	-276,86	-100
62570000	RECEPTIONS	1 770,14	10.09	367,94	NS	1 402,20	381.09
62610000	AFFRANCHISSEMENT	936,63	5.34	0,00	NS	936,63	NS
62620000	TELECOMMUNICATIONS	730,30	4.16	635,70	NS	94,60	14.88
62631000	INTERNET	0,00		471,19	NS	-471,19	-100
62700000	SERVICES BANCAIRES ET ASS	5 388,68	30.72	3 340,01	NS	2 048,67	61.34
62820000	FRAIS DE COLLECTE STRIPE	23 589,07	134.47	29 766,25	NS	-6 177,18	-20.75
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>3 752,56</b>	<b>21.39</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>	<b>3 752,56</b>	<b>NS</b>
63110000	TAXE SUR LES SALAIRES	3 604,44	20.55	0,00	NS	3 604,44	NS
63330000	FORMATION PROFESS.CONTINUE	148,12	0.84	0,00	NS	148,12	NS

## Compte de résultat (détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	% C.A.	31/12/2023	% C.A.	Variation	%
<b>Salaires et traitements</b>	<b>284 673,57</b>	<b>NS</b>	<b>184 194,14</b>	<b>NS</b>	<b>100 479,43</b>	<b>54.55</b>
64100000 REMUNERATIONS BRUTES	282 041,76	NS	183 815,69	NS	98 226,07	53.44
64120000 CONGES PAYES	1 968,21	11.22	0,00	NS	1 968,21	NS
64140000 AVANTAGES EN ESPECES	663,60	3.78	378,45	NS	285,15	75.35
<b>Charges sociales</b>	<b>99 701,93</b>	<b>568.34</b>	<b>48 820,11</b>	<b>NS</b>	<b>50 881,82</b>	<b>104.22</b>
64510000 COTIS. URSSAF	71 687,09	408.65	25 828,04	NS	45 859,05	177.56
64520000 COTIS RETRAITE	4 724,02	26.93	11 450,32	NS	-6 726,30	-58.74
64530000 COTISATIONS MUTUELLE	21 512,42	122.63	2 726,88	NS	18 785,54	688.9
64540000 POLE EMPLOI	0,00		7 720,27	NS	-7 720,27	-100
64750000 MEDECINE TRAVAIL & PHARMACIE	1 778,40	10.14	1 094,60	NS	683,80	62.47
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciatio</b>	<b>2 929,09</b>	<b>16.7</b>	<b>4 173,80</b>	<b>NS</b>	<b>-1 244,71</b>	<b>-29.82</b>
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCORP.	1 700,00	9.69	1 700,00	NS	0,00	
68112000 DOT.AMORT.IMMO.CORPOR.	1 229,09	7.01	2 473,80	NS	-1 244,71	-50.32
<b>Autres charges</b>	<b>5 378 768,61</b>	<b>NS</b>	<b>6 812 605,91</b>	<b>NS</b>	<b>-1 433 837,30</b>	<b>-21.05</b>
65611000 AIDE HIVERNAL D'URGENCE	1 250,00	7.13	0,00	NS	1 250,00	NS
65620000 AIDE FORAGE PUIT	363 150,00	NS	400 500,00	NS	-37 350,00	-9.33
65630000 PARRAINAGE DES ORPHELINS	502 154,00	NS	485 853,17	NS	16 300,83	3.36
65631100 FONDS ORPHELINS	0,00		21 997,00	NS	-21 997,00	-100
65640000 AIDE URGENCE	41 179,93	234.74	91 363,30	NS	-50 183,37	-54.93
65651100 COLIS ALIMENTAIRE	133 255,00	759.61	862 981,50	NS	-729 726,50	-84.56
65660000 CAMPAGNE ZAKAT ET FITRA	81 329,75	463.61	76 100,00	NS	5 229,75	6.87
65666000 ZAKAT ET FITRA	1 695 297,71	NS	1 382 478,50	NS	312 819,21	22.63
65670000 CAMPAGNE SACRIFICE KURBAN	2 447 146,64	NS	1 976 970,33	NS	470 176,31	23.78
65680000 AIDES EDUCATION	25 000,00	142.51	13 440,00	NS	11 560,00	86.01
65690000 AIDE POUR LA SANTE	5 367,07	30.59	8 840,00	NS	-3 472,93	-39.29
65691100 AIDE FON DU PUIT	0,00		18 950,74	NS	-18 950,74	-100
65691210 AIDE DISTRIBUTION REPAS CHAUD	10 300,00	58.71	6 810,00	NS	3 490,00	51.25
65691600 AIDE SEISME TURQUIE	5 000,00	28.5	1 312 128,01	NS	-1 307 128,01	-99.62
65691700 AIDE SEISME MAROC	0,00		48 660,14	NS	-48 660,14	-100
65691800 AIDE INONDATION LIBYE	0,00		33 633,50	NS	-33 633,50	-100
65691900 KURBAN,ADAK,AKIKA,SUKUR	68 330,33	389.51	71 899,04	NS	-3 568,71	-4.96
65810000 CHARGES DIVERSES DE GESTION	8,18	0.05	0,68	NS	7,50	NS
<i>Total des charges d'exploitation</i>	<i>6 174 026,27</i>	<i>NS</i>	<i>7 245 931,34</i>	<i>NS</i>	<i>-1 071 905,07</i>	<i>-14.79</i>
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>516 534,61</b>	<b>NS</b>	<b>120 275,21</b>	<b>NS</b>	<b>396 259,40</b>	<b>329.46</b>
<b>Résultat courant avant impôt</b>	<b>516 534,61</b>	<b>NS</b>	<b>120 275,21</b>	<b>NS</b>	<b>396 259,40</b>	<b>329.46</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opérations en capita</b>	<b>305,49</b>	<b>1.74</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>	<b>305,49</b>	<b>NS</b>
67500000 VAL.COMPTABLES DES ACTIFS CE	305,49	1.74	0,00	NS	305,49	NS
<b>Total des charges exceptionnelles</b>	<b>305,49</b>	<b>1.74</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>	<b>305,49</b>	<b>NS</b>
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-305,49</b>	<b>-1.74</b>	<b>0,00</b>	<b>NS</b>	<b>-305,49</b>	<b>NS</b>
<b>Total des produits</b>	<b>6 690 560,88</b>	<b>NS</b>	<b>7 366 206,55</b>	<b>NS</b>	<b>-675 645,67</b>	<b>-9.17</b>
Total des produits	6 690 560,88	NS	7 366 206,55	NS	-675 645,67	-9.17
<b>Total des produits</b>	<b>6 690 560,88</b>	<b>NS</b>	<b>7 366 206,55</b>	<b>NS</b>	<b>-675 645,67</b>	<b>-9.17</b>
<b>Total des charges</b>	<b>6 174 331,76</b>	<b>NS</b>	<b>7 245 931,34</b>	<b>NS</b>	<b>-1 071 599,58</b>	<b>-14.79</b>
Total des charges	6 174 331,76	NS	7 245 931,34	NS	-1 071 599,58	-14.79
<b>Total des charges</b>	<b>6 174 331,76</b>	<b>NS</b>	<b>7 245 931,34</b>	<b>NS</b>	<b>-1 071 599,58</b>	<b>-14.79</b>

## Compte de résultat (détail)

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024 (Bilan)

Compte de résultat	31/12/2024	% C.A.	31/12/2023	% C.A.	Variation	%
Excédent ou déficit	516 229,12	NS	120 275,21	NS	395 953,91	329.21



# Aide Humanitaire Hasene de France

31/12/2024

Comptes annuels

Annexe

ASS Aide Humanitaire Hasene de France

# Annexe aux comptes annuels

Date de clôture : 31/12/2024

## Table des matières

1	Principes et méthodes comptables	3
2	Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat	4
2.1	Actif immobilisé	4
2.1.1	État de l'actif immobilisé (brut)	5
2.1.2	Amortissements de l'actif immobilisé	6
2.1.3	Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture	6
2.2	Fonds propres	7
2.2.1	Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)	8
2.4.1	Fonds propres (ESSMS)	9
2.5.3	Précisions sur d'autres dettes	10
2.5	État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice	10
2.6	Compte de résultat	12
2.6.1	Compte de résultat par origine et destination	13
2.6.2	Compte d'emploi annuel des ressources	14
2.6.2.1	Compte d'emploi	14
2.6.2.2	Compte de ressources	15
2.6.3	Ventilation des produits d'exploitation	16
2.6.4	Contributions volontaires en nature	17



# **1 Principes et méthodes comptables**

L'association a arrêté ses comptes et rédigé son annexe conformément aux dispositions du règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

## **2 Informations relatives aux postes du bilan et du compte de résultat**

### **2.1 Actif immobilisé**

À leur date d'entrée dans le patrimoine de l'entité, la valeur des actifs est déterminée dans les conditions suivantes :

- Les actifs acquis à titre onéreux sont comptabilisés à leur coût d'acquisition ;
- Les actifs produits par l'entité sont comptabilisés à leur coût de production ;
- Les actifs acquis à titre gratuit sont comptabilisés à leur valeur vénale ;
- Les actifs acquis par voie d'échange sont comptabilisés à leur valeur vénale.

Les subventions obtenues le cas échéant pour l'acquisition ou la production d'un bien (actif non financier) sont sans incidence sur le calcul du coût des biens financés

## 2.1.1 État de l'actif immobilisé (brut)

Immobilisations		Valeur brut début (A)	Augmentation s (B)	Diminutions (C)		Valeur brute fin (D)
				Sorties	Virements	
Imm. incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	8 500	-	-	-	8 500
Immobilisations corporelles	Terrains	-	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	-	-	-	-	-
	Install. générales, ag. Am. divers	-	-	-	-	-
	Matériel de transport	6 500	-	6 500	-	-
	Mat bur., informatique, mobilier	12 659	5 886	2 180	-	16 365
	Immo. Corp. En cours	-	-	-	-	-
	Avances et acomptes	-	-	-	-	-
	Total III	19 159	5 886	8 680	-	16 365
Immobilisations financières	Participations	-	-	-	-	-
	Créances rattachées à des part.	-	-	-	-	-
	Autres titres immobilisés	-	-	-	-	-
	Prêts et autres immo. financières	-	-	-	-	-
	Total IV	-	-	-	-	-
Total général		27 659	5 886	8 680	-	24 865

## 2.1.2 Amortissements de l'actif immobilisé

Immobilisations		Amortissements début (A)	Augmentations (B)	Diminutions (C)	Amortissements fin (D)
Amortissements incorporelles	Frais d'établissement Total I	-	-	-	-
	Autres immobilisations incorporelles Total II	6 367	1 700	-	8 067
Amortissements corporelles	Terrains	-	-	-	-
	Constructions	-	-	-	-
	Install. Tech., mat., outillage	-	-	-	-
	Install. générales, ag. Am. divers	-	-	-	-
	Matériel de transport	6 191	4	6 195	-
	Mat bur., informatique, mobilier	9 386	1 226	2 180	8 431
	Immo. Grevées de droits	-	-	-	-
	Total III	15 577	1 229	8 375	8 431
Total général		21 944	2 929	8 375	16 498

## 2.1.3 Amortissements et dépréciations - État de rapprochement entre ouverture et clôture

Amortissement et dépréciation	Début de l'exercice	Augmentations		Diminutions		Fin de l'exercice
		Amortissement	Dépréciation	Amortissement	Dépréciation	
Incorporelles	6 367	1 700	-	-	-	8 067
Corporelles	15 577	1 229	-	8 375	-	8 431
<b>TOTAL</b>	<b>21 944</b>	<b>2 929</b>	<b>-</b>	<b>8 375</b>	<b>16 498</b>	<b>16 498</b>

## 2.2 Fonds propres

La présentation des fonds propres dans le bilan est normée dans le règlement ANC n°2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général et appliquant les dispositions particulières du règlement ANC n° 2018-06 du 5 décembre 2018 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Le résultat comptable ne pouvant être attribué aux adhérents, qui n'ont aucun droit individuel celui-ci, le résultat positif est appelé « excédent » et le résultat négatif « déficit ». L'instance statutairement compétente se prononce sur l'affectation de l'excédent ou déficit.

Aucune distinction n'est faite entre le résultat définitivement acquis ou celui sous contrôle des tiers financeurs, soit pouvant être repris par un tiers financeur.

Une seule ligne est consacrée au résultat global de l'exercice sous la rubrique des fonds propres.

Les subventions d'investissements affectées à un bien renouvelable par l'association ou la fondation sont maintenues au passif dans les fonds propres avec ou sans droit de reprise.

## 2.2.1 Fonds propres (hors report à nouveau et résultat de l'exercice)

L'apport sans droit de reprise implique la mise à disposition définitive d'un bien. Pour être inscrit en fonds propres, cet apport doit correspondre à un bien durable utilisé pour les besoins de l'association. Dans le cas contraire, il est inscrit en résultat.

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat		Augmentation		Diminution ou consommation		A la clôture de l'exercice
	Montant	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant	Dont générosité du public	Montant
Fonds propres sans droit de reprise	-	-	-	-	-	-	-	-
Fonds propres avec droit de reprise	-	-	-	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	-			-		-		-
Réserves	235 417	120 275	-	-		-		355 692
Report à nouveau	-	-	-	-		-		-
Excédent ou déficit de l'exercice	120 275	395 954	-	-	-	-	-	516 229
Dotations consommables	-	-	-	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	-			-		-		-
Provisions réglementées	-			-		-		-
<b>TOTAL</b>	<b>355 692</b>	<b>516 229</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>871 921</b>

## 2.4.1 Fonds propres (ESSMS)

Variation des fonds propres	A l'ouverture de l'exercice	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise	-	-	-	-	-
Fonds propres avec droit de reprise	-	-	-	-	-
Ecart de réévaluation	-		-	-	-
Réserves	235 417	120 275	-	-	355 692
<i>Dont réserves des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
Report à nouveau	-	-	-	-	-
<i>Dont report à nouveau des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
Excédent ou déficit de l'exercice	120 275	395 954	-	-	516 229
<i>Dont résultat des activités sociales et médico-sociales sous gestion contrôlée</i>	-	-	-	-	-
Situation nette	355 692	-	-	-	871 921
Dotations consommables	-	-	-	-	-
Subventions d'investissement	-		-	-	-
Provisions réglementées	-		-	-	-
TOTAL	355 692	516 229	-	-	871 921

## 2.5.3 Précisions sur d'autres dettes

### 2.5.3.1 Produits constatés d'avance

Une subvention de fonctionnement accordée pour plusieurs exercices est répartie en fonction des périodes ou étapes d'attribution définies dans la convention, ou à défaut prorata temporis. La partie rattachée à des exercices futurs est inscrite en « produits constatés d'avance »

### 2.5.3.2 Subventions à reverser

Le poste « subvention à reverser » constate l'obligation de reversement de subventions lorsqu'il est établi de manière définitive que l'un ou plusieurs objectifs fixés dans la condition résolutoire contenue dans la convention d'attribution de subvention ne pourra (ont) être atteint (s).

## 2.5 État des échéances des créances et des dettes à la clôture de l'exercice

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	À 1 an au plus	À plus d'un an
DE L'ACTIF IMMOBILISÉ	Créances rattachées à des participations	-		
	Prêts	-		
	Autres	-		
DE L'ACTIF CIRCULANT	Créances Clients et Comptes rattachés	-		
	Autres	5 859		
Charges constatées d'avance		103		
<b>TOTAL</b>		<b>5 859</b>		

Prêts Accordés en cours d'exercice	
Remboursements obtenus en cours d'exercice	



ANNEXE AUX COMPTES ANNUELS

ÉTAT DES DETTES		Montant brut	A 1 an au plus	A + d'1 an et 5 ans au +	A + de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles		-			
Autres emprunts obligataires		-			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	à 1 an maximum à l'origine	-			
	à plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers		-			
Fournisseurs et comptes rattachés		23 109			
Dettes fiscales et sociales		37 377			
Dettes sur immobilisations et Comptes rattachés		-			
Autres dettes		-			
Produits constatés d'avance		-			
<b>TOTAL</b>		-			

Emprunts souscrits en cours d'exercice	
Emprunts remboursés en cours d'exercice	
Montant des divers emprunts et dettes contractés auprès des associés personnes physiques à la clôture	

## **2.6 Compte de résultat**

## 2.6.1 Compte de résultat par origine et destination

A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION	EXERCICE N		EXERCICE N-1	
	TOTAL	Dont générosité du public	TOTAL	Dont générosité du public
<b>PRODUITS PAR ORIGINE</b>				
<b>1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
1.1 Cotisations sans contrepartie	-	-	-	-
1.2 Dons, legs et mécénat				
- Dons manuels	6 673 018	-	7 353 444	-
- Legs, donations et assurances-vie	-	-	-	-
- Mécénat	-	-	-	-
1.3 Autres produits liés à la générosité du public	-	-	-	-
<b>2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>				
2.1 Cotisations avec contrepartie	-		-	
2.2 Parrainage des entreprises	-		-	
2.3 Contributions financières sans contrepartie	-		-	
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	17 543		12 762	
<b>3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS</b>	-		-	
<b>4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	-	-	-	-
<b>5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>6 690 561</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>-</b>
<b>CHARGES PAR DESTINATION</b>				
<b>1 - MISSIONS SOCIALES</b>				
1.1 Réalisées en France				
- Actions réalisées par l'organisme	-	-	-	-
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France	-	-	-	-
1.2 Réalisées à l'étranger				
- Actions réalisées par l'organisme	-	-	-	-
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger	5 378 769	-	6 812 606	-
<b>2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>				
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	-	-	-	-
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	-	-	-	-
<b>3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	792 328	-	429 152	Cliquez ici pour entrer du texte.
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	2 929	-	4 174	-
<b>5 - IMPOT SUR LES BENEFICES</b>	-		-	-
<b>6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>	-	-	-	-
<b>TOTAL</b>	<b>6 174 332</b>	<b>-</b>	<b>7 245 931</b>	<b>-</b>
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>516 229</b>	<b>-</b>	<b>120 275</b>	<b>-</b>

## 2.6.2 Compte d'emploi annuel des ressources

### 2.6.2.1 Compte d'emploi

EMPLOIS PAR DESTINATION	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>EMPLOIS DE L'EXERCICE</b>		
<b>1 – MISSIONS SOCIALES</b>		
1.1 Réalisées en France		
- Actions réalisées par l'organisme	-	-
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	-	-
1.2 Réalisées à l'étranger		
- Actions réalisées par l'organisme	-	-
- Versements à un organisme central ou d'autres organismes agissant en France	5 378 760	6 812 606
<b>2 – FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS</b>		
2.1 Frais d'appel à la générosité du public	-	-
2.2 Frais de recherche d'autres ressources	-	-
<b>3 – FRAIS DE FONCTIONNEMENT</b>	792 642	429 152
<b>TOTAL DES EMPLOIS</b>	<b>6 171 402</b>	<b>7 241 758</b>
<b>4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	2 929	4 174
<b>5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE</b>	-	-
<b>EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	498 687	107 513
<b>TOTAL</b>	<b>498 687</b>	<b>107 513</b>

## 2.6.2.2 Compte de ressources

RESSOURCES PAR ORIGINE	EXERCICE N	EXERCICE N-1
<b>RESSOURCES DE L'EXERCICE</b>		
<b>1 – RESSOURCES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC</b>		
1.1 Cotisations sans contrepartie	-	-
1.2 Dons, legs et mécénats		
- Dons manuels	6 673 018	7 353 444
- Legs, donations et assurances-vie	-	-
- Mécénats	-	-
1.3 Autres ressources liées à la générosité du public	-	-
<b>TOTAL DES RESSOURCES</b>	<b>6 673 018</b>	<b>7 353 445</b>
<b>2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS</b>	-	-
<b>3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS</b>	-	-
<b>DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE</b>	-	7 353 445
<b>TOTAL</b>	-	-
<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>		
(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public	+ 498 686	
(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
<b>RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)</b>		

### **2.6.3 Ventilation des produits d'exploitation**

Les dépenses engagées avant que l'association ou la fondation ait obtenu la notification d'attribution de la subvention sont inscrites en charges sans que la subvention attendue puisse être inscrite en produits.

Les conventions d'attributions de subvention comprennent généralement des conditions suspensives ou résolutoires.

Une condition suspensive non levée ne permet pas d'enregistrer la subvention en produits.

## **2.6.4 Contributions volontaires en nature**

Par nature effectuées à titre gratuit, elles correspondent au bénévolat, aux mises à disposition de personnes par des entités tierces, ainsi que des biens meubles ou immeubles, auxquels il convient d'assimiler les dons en nature redistribués ou consommés en l'état.

Les méthodes de quantification et de valorisation retenues sont les suivantes :

- Les ressources reçues en nature par nature par l'entité sont :
  - Utilisées pour les besoins de son activité ;
  - Stockées,
  - Vendues.

Les ventes des dons reçus en nature sont inscrites en produits en compte de résultat sous une rubrique spécifique.